

MAPA DE PREÇOS

LOTE 01 - Renovação do suporte e garantia, diretos do fabricante, para o Servidor DELL EMC POWEREDGE R630

Descrição do Objeto			Relação de empresas:				Preço público	Mediana
			Infiniit	Nap it	Drive A	Visão Global	IF/SP - Campus Matão Pregão nº 23711/2020	
item	Descrição	Quantidade	Valor total	Valor total	Valor total	Valor total	Valor total	Valor total
1	Renovação do suporte e garantia, diretos do fabricante, para o Servidor DELLEMC POWEREDGE R630 - service tag (1QRPLG2) pelo período de 12/01/2022 até 13 de outubro de 2023, Tipo de Garantia: ProSupport Missão Crítica (PSMC) 2H7X24 On-Site, com prazos e condições descritas no Termo de Referência	1	R\$ 11.490,00	R\$ 15.000,00	R\$ 17.000,00	R\$ 15.525,00	R\$ 8.712,00	R\$ 15.262,50
Total:			R\$ 11.490,00	R\$ 15.000,00	R\$ 17.000,00	R\$ 15.525,00	R\$ 8.712,00	R\$ 15.262,50

LOTE 02 - Aquisição de Licenças por assinatura do Software Microsoft Power BI Pro, plataforma Windows 64 bits

Descrição do Objeto			Relação de empresas:						Preço Público				Mediana	
			Brasoftware Informática		Drive A		Visão Global		Pregao nº 107/2020 Codemge		Pregao nº 02/2021 Tribunal de Contas Rio Grande do Norte			
item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	valor total	Valor unitário	valor total	Valor unitário	valor total	Valor unitário	valor total	Valor unitário	valor total	Valor unitário	Valor total
1	Aquisição de Licenças por assinatura do Software Microsoft Power BI Pro, plataforma Windows 64 bits, idioma português Brasileiro para uso na JMEMG pelo período mínimo de 36(trinta e seis) meses	4	R\$ 1.980,00	R\$ 7.920,00	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00	R\$ 2.943,30	R\$ 11.773,20	R\$ 1.751,00	R\$ 7.004,00	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00
Total:			R\$ 7.920,00	R\$ 7.920,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 9.200,00	R\$ 9.200,00	R\$ 11.773,20	R\$ 11.773,20	R\$ 7.004,00	R\$ 7.004,00	R\$ 9.200,00	R\$ 9.200,00

LOTE 03 - Aquisição de gaveta de discos para o Storage HP MSA 2040

Descrição do Objeto			Relação de empresas:										Preço Público		Mediana	
			Drive A				Visão Global		Peg Informatica				Pregão nº 65/2020 TRE/MS			
			Sem ICMS		Com ICMS		fornecedor do RJ		Sem ICMS		Com ICMS					
item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor total
1	HPE MSA 2050 SFF DISK ENCLOSURE - PN Q1J07B (OU SIMILAR MAIS RECENTE)	2	R\$ 23.400,00	R\$ 46.800,00	R\$ 26.590,90	R\$ 53.181,80	R\$ 26.910,00	R\$ 53.820,00	R\$ 69.000,00	R\$ 138.000,00	R\$ 78.409,00	R\$ 156.818,00	R\$ 6.978,00	R\$ 334.944,00	R\$ 26.910,00	R\$ 53.820,00
2	HPE MSA 2.4TB 12G SAS 10K 2.5in 512e HDD - PN Q2R41A (ou similar mais recente)	48	R\$ 4.242,00	R\$ 203.616,00	R\$ 4.820,45	R\$ 231.381,60	R\$ 4.945,00	R\$ 237.360,00	R\$ 4.500,00	R\$ 216.000,00	R\$ 5.113,64	R\$ 245.454,72			R\$ 4.500,00	R\$ 216.000,00
3	HPE MSA 2050 DISK ENCLOSURE SUPPORT- PN HU4A6A5 RC2 (OU SIMILAR MAIS RECENTE)	2	R\$ 19.970,00	R\$ 39.940,00	R\$ 22.693,18	R\$ 45.386,36	R\$ 23.000,00	R\$ 46.000,00	R\$ 14.900,00	R\$ 29.800,00	R\$ 14.900,00	R\$ 29.800,00	R\$ 90.999,84	R\$ 90.999,84	R\$ 19.970,00	R\$ 39.940,00
4	SERVIÇO COMPLETO DE COMISSIONAMENTO E INSTALAÇÃO DOS DISCOS/GAVETAS COM A DEVIDA INTEGRAÇÃO COM O VMWARE	1	R\$ 18.200,00	R\$ 18.200,00	R\$ 18.200,00	R\$ 18.200,00	R\$ 20.930,00	R\$ 20.930,00	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00			R\$ 20.930,00	R\$ 20.930,00
Total:			R\$ 308.556,00	R\$ 308.556,00	R\$ 348.149,76	R\$ 348.149,76	R\$ 358.110,00	R\$ 358.110,00	R\$ 415.800,00	R\$ 415.800,00	R\$ 464.072,72	R\$ 464.072,72	R\$ 425.943,84	R\$ 425.943,84	R\$ 330.690,00	R\$ 330.690,00

LOTE 04 - Aquisição de 50(cinquenta) microcomputadores

Descrição do Objeto			Relação de empresas:										Preço Público						Mediana	
			Drive A				Visão Global		Peg Informatica				ARP nº 129/2021 Prefeitura de Limeira/SP		Pregão Eletrônico nº40/2020 da Universidade Federal de Integração		ARP nº 25/2021 da Prefeitura Municipal de Sabará			
			Sem ICMS		Com ICMS		fornecedor do RJ		Sem ICMS		Com ICMS									
item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor total
1	MICROCOMPUTADORES DESKTOP CONFORME DETALHAMENTO NO TERMO DE REFERÊNCIA	50	R\$ 6.970,00	R\$ 348.500,00	R\$ 7.494,62	R\$ 374.731,00	R\$ 7.109,00	R\$ 355.450,00	R\$ 7.500,00	R\$ 375.000,00	R\$ 8.522,72	R\$ 426.136,00	R\$ 6.550,00	R\$ 327.500,00	R\$ 6.410,00	R\$ 320.500,00	R\$ 6.180,00	R\$ 309.000,00	R\$ 6.760,00	R\$ 338.000,00
Total:			R\$ 348.500,00	R\$ 348.500,00	R\$ 374.731,00	R\$ 374.731,00	R\$ 355.450,00	R\$ 355.450,00	R\$ 375.000,00	R\$ 375.000,00	R\$ 426.136,00	R\$ 426.136,00	R\$ 327.500,00	R\$ 327.500,00	R\$ 320.500,00	R\$ 320.500,00	R\$ 309.000,00	R\$ 309.000,00	R\$ 338.000,00	R\$ 338.000,00

Valor total dos 4 lotes	R\$ 693.152,50
--------------------------------	-----------------------